
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА 

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф. СТЕПАНОВА») 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2025 №557-О 

  

Об организации  питьевого режима 

обучающихся во втором полугодии 

2025-2026 учебном году 

 

 

В соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», утверждёнными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, с 

целью обеспечения санитарно-гигиенических норм 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с подпунктом 8.4 раздела VIII санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» ответственному за организацию питания в 

образовательной организации организовать питьевой режим в учреждении с 

использованием – питьевые фонтанчики, кипяченая вода 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

- питьевые фонтанчики: зал столовой, коридоры 1-ого этажа; 

- кипяченая вода: столовая (линия раздачи). 

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима зам.директора по АХР 

Сибирко И.А. 

4. Сибирко И.А.: 

4.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе; 

4.2.  организовать мытье и санитарную обработку кулеров и чаш фонтанчиков. 

5. Поварам: 

- место раздачи кипяченой питьевой воды обеспечивать достаточным количеством чистой 

посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для 

чистой и использованной посуды. 

- использовать кипяченую воду в соответствии с требования СП и утвержденным графиком 

смены воды (подп. 8.4.5 п. 8.4СанПиН 2.3/2.4.3590-20.) 

6. Классным руководителям 1 - 11 классов: 

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени 

пребывания в школе; 

- строго следить за соблюдением учащимися санитарно- гигиенических требований 

питьевого режима, ежедневно проводить беседы с обучающимися по поводу соблюдения 

гигиенических правил и норм. 

7. Зам.директора по УВР Чернявской Е.Ю. разместить настоящий приказ на официальном 



сайте школы. 

8.  Делопроизводителю Дубошинской О.С. ознакомить с настоящим приказом работников, 

в нем указанных 

9.  Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

Директор А.В. Симонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по 

УВР 

Кривенкова И.В.   

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Катериченко О.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Ганиева З.Д.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Чернявская Е.Ю.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Зам. директора по 

АХР 

Сибирко И.А.   

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Делопроизводитель Дубошинская О.С.   

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Советник директора 

по воспитанию 

Гармаш А.А.   

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель Аидинова Л.Д.   

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Акимова Е.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Акмуллаева Ф.С.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Бакланова Т.В.   



 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Балахничева А.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Бедратова Т.Л.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Бережная М.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Вахонина Н.Ф.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Гаврилюк Н.П.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Изнаиров А.Д.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Камалова М.Б.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Клименко М.Н.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Кованда Я.Б.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Коган А.Л.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Константинова Т.Д.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 



 Косарева А.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Красюкова О.С.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Крупенина Н.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Кузьменко К.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Лукина И.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Лысак Е.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Потёмкина Н.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Руденко Е.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Рустемова З.Р.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Сиряк М.М.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Фоменко Н.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Чернова Н.В.   



 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 

 

 


		2026-01-21T14:53:12+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




